PRISHTIN

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

EKSTRAKTIPROCESVERBALIT

té mbledhjes sé pesté té Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur mé 28.10.2020,
duke filluar né orén 13:00.

Né mbledhje morén pjesé: Agim Kuleta, kryesues i Komitetit, anétarét e Komitetit: Halim
Halimi, Agim Gashi, Jeta Rafuna, Egzon Azemi, Fadil Gashi, Vala Peshku, Sami Boroci dhe
Genc Sherifi.

Mungoi: Blerand Stavileci.

Té pranishém ishin edhe: Osman Bllaca, pérfaqésues i ekzekutivit, Eroll Raskova,
udhéheqés i Sektorit té¢ buxhetit dhe financave, Genc Bashota, drejtor i Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, Medina Braha, drejtoreshé e
Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit dhe Leutrim Retkoceri, anétar i
Kuvendit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kuleta, kryesues.

Para se té fillonin me diskutimet pér pikat e rendit t& dités, kryesuesi tha se pika e nénté
“Propozimvendimi pér kémbimin e proné€s sé paluajtshme té Komunés sé Prishtinés me
pronén e paluajtshme né pronési té “Bau Holding”, Bajram Gashianit, Mexhid Dobrés,
Isa Gacaferit, Valdrin Bekés, Vjollca Limanit, Kushtrim Maliqit, Shkurte Rizanit, Mentor
Zeqirit, Mensur Zeqirit dhe Melihate Zeqirit duhet t& higet, sepse ka ndryshime.
Njéherésh, drejtori i Mirégenies Sociale, z. Dren Kuka j, propozoi té futet si piké e rendit t&
dités pér Kuvend “Propozimvendimi pér subvencionimin e shérbimeve direkte pér
komunitetet e margjinalizuara”,

Egzon Azemi u shpreh i pajtimit qé té futet ky propozimvendim si piké pér seancén e
radhés dhe propozoi té ndahen pikat e rendit t& dités né dy pjesé.
Anétarét e Komitetit u pajtuan qé€ kéto pika té rendit té dités t& ndahen pér dy seanca.

Kryesuesi konstatoi se u miratua ky
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1. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit té mbledhjes sé katért dhe mbledhjes s&
jashtézakonshme t& Komitetit pér Politiké dhe Financa;

2. Raporti financiar buxhetor i Komunés sé Prishtinés pér periudhén 1 korrik - 30
shtator 2020 (TM3);

3. Propozimvendimi pér konsulta paraprake publike lidhur me Projektrregulloren pér
pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijéve;

4. Propozimvendimi pér miratimin e Planit komunal t& veprimit pér eficiencé té energjisé
(PKVEE) 2019-2021;

5. Propozimvendimi pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale me pronén
e paluajtshme né pronési té Gézim (Sabri) Thagit dhe Sevdail ( Bajram) Dakut;

6. Propozimvendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatores sé
profesorit Anton Cetta;

7. Propozimvendimi pér miratimin e Planit rregullues té hollésishém pér zonén e
lagjes “Kalabria”, pjesa e kolektorit;

8. Propozimvendimi pér dhénien e pronés sé paluajtshme t¢é Komunés né
shfrytézim Ndérmarrjes Publike Banesore, né Prishtinég;

9. Propozimvendimi pér subvencionimin e shérbimeve direkte pér komunitetet e
margjinalizuara;

10. Té ndryshme.

Pika e paré.

Miratimi i ekstraktit té procesverbaleve t& mbledhjes sé katért dhe mbledhjes sé
jashtézakonshme té Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Kryesuesi konstatoi se njézéri u miratuan ekstraktet e procesverbaleve té mbledhjes sé
katért dhe mbledhjes sé jashtézakonshme t& Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Pika e dyté
Raporti financiar buxhetor i Komunés sé Prishtings pér periudhén 1 korrik - 30
shtator 2020 (TM3).

Kryesuesi konstatoi se u miratua Raporti financiar buxhetor i Komunés sé Prishtinés pér
periudhén 1 korrik - 30 shtator 2020 (TM 3) dhe dérgohet né Kuvend pér miratim,

Pika e treté

Propozimvendimi pér konsulta paraprake publike lidhur me Projektrregulloren pér
pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijéve.
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Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi pér konsulta paraprake publike
lidhur me Projektrregulloren pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijéve dhe dérgohet
né Kuvend pér miratim.

Pika e katért

Propozimvendimi pér miratimin e Planit komunal t& veprimit pér efigiencé t& energjisé
(PKVEE) 2019-2021;

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi pér miratimin e Planit komunal t&
veprimit pér efigiencé té energjisé (PKVEE) 2019-2021, dhe dérgohet né Kuvend pér
miratim.

Pika e pesté

Propozimvendimi pér kémbimin e pron€s s€ paluajtshme komunale me pronén e
paluajtshme né pronési té Gézim (Sabri) Thagit dhe Sevdail ( Bajram) Dakut;

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén e paluajtshme né pronési té Gézim ( Sabri) Thagit dhe
Sevdail (Bajram) Dakut dhe dérgohet né Kuvend pér miratim.

Pika e gjashté

Propozimvendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatores sé profesorit
Anton Cetta.

Fadil Gashi pyeti lidhur me vendosjen e shtatores.
Genc Bashota dha sqarime, duke cekur se vendosja e shtatores do té realizohet pas
pérfundimit t& parkingut néntokésor, atje ku éshté edhe shtatorja e Fehmi Aganit.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi pér caktimin e lokacionit pér
vendosjen e shtatores sé profesorit Anton Cetta dhe dérgohet né Kuvend pér miratim.

Pika e shtats
Propozimvendimi pér miratimin e Planit rregullues té hollésishém pér zonén e lagjes
“Kalabria”, pjesa e kolektorit.

Vala Peshku pyeti se me kété propozimvendim a po e rregullojmé zgjidhjen e nyjés né
lagjen “Kalabria” pér ta rregulluar kolektorin.

Genc Bashota dha sqarime, duke cekur se aty ka prona private né rrugé dhe ato duhet
shpronésuar, por meqé nuk kemi mundési me i shpronésuar, atyre do t'u mundésohet
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dhénia e koeficientit. Kjo éshts e vetmja mundési pér t'i shpronésua kéto prona. d.m.th. ju
kemi dhéné koeficient. Kjo ka kaluar njé heré né Kuvend dhe pér kété janes mbajtur konsulta
paraprake, vérejtje ka pasur por né fund krejt jané rregulluar. Koeficienti éshté 2.4, unik pér
té gjithé ata qé jané pérreth kolektorit, E vetmja mundési qé kjo puna e kolektorit t& zgjidhet
si projekt, &hté qé té transferohen koeficientet, d.m.th. me i transferuar me koeficiente e jo
me para.

Egzon Azemi pyeti se a po rritet koeficienti 2.

Genc Bashota u pérgjigj, duke théné se ts gjitheé e kané 2.4 koeficientin. Né& pjesén e
Komunés ka mbetur njé shkollé, ndérsa né pronén private njé cerdhe.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi pér miratimin e Planit rregullues té
hollésishém pér zonén e lagjes “Kalabria” » pjesa e kolektorit, dhe dérgohet né Kuvend
pér miratim.

Pika e tets

Propozimvendimi pér dhénien e pronés sé paluajtshme té Komunés né shfrytézim
Ndérmarrjes Publike Banesore, né Prishtiné.

Vala Peshku theksoi se nuk e kam t& qarté a Ndérmarrjes Publike Banesore po i jap dikush
pronén né shfrytézim apo cka.
Kryesuesi tha se Komuna po e jep né shfrytézim pronén komunale pér nevojat e
Ndérmarrjes Publike Banesore, gjegjésisht sistemimin e makinerisé pér puné dhe materialin
e nevojshém, i cili do té pérdoret pér rregullimin e infrastrukturés sé qytetit.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi pér dhénien e pronés sé paluajtshme
té Komunés né shfrytézim Ndérmarrjes Publike Banesore, né Prishting, dhe dérgohet né
Kuvend pér miratim.

Pika e nénté
Propozimvendimi pér subvencionimin e shérbimeve direkte pér komunitetet e
margjinalizuara.

Kryesuesi tha se éshté njé listé e organizatave, ku éshté edhe shuma e mjeteve gé u ndahen
atyre organizatave,

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi pér subvencionimin e shérbimeve
direkte pér komunitetet e margjinalizuara dhe dérgohet né Kuvend pér miratim.
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Vala Peshku ceku ¢éshtjen e mosfunksionimit té e-maileve zyrtare té asamblistéve.
Kryesuesi e sugjeroi Shérbimin e Kuvendit qé t& béjé kérkesé pér rritjen e kapacitetit té e-
maileve té asamblistéve.

Po ashtu, informoi se ka kérkuar pér laptopé rritjen e kapacitetit, ka filluar procedura e
shtimit t& megabajtéve, késhtu qé€ éshté né proceduré.

Mbledhja pérfundoi né orén 13:25 .

Procesmbajtésja Kryesuesi i Komitetit
Shyhrete Islami Agim Kuleta
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